



Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w roku 2022

Opracował	Data:	Imię i Nazwisko:	Podpis:
Dyrektor Biura Administracji i Inwestycji	03 LUT. 2022	Iwona Kurowska	DYREKTOR Biura Administracji i Inwestycji <i>mgr Iwona Kurowska</i>
Zaakceptował	Data	Imię i Nazwisko	Podpis
Zastępca Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego	7/02/2022	Monika Rzepecka	ZASTĘPCA PREZESA Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego <i>Monika Rzepecka</i>
Zatwierdził	Data	Imię i Nazwisko	Podpis
Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego	8.02.2022	dr Aleksandra Hadzik	PREZES Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego <i>dr Aleksandra Hadzik</i>

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt) 2 w związku z art. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
1	Zakup pętli indukcyjnej do obsługi osób niesłyszących w OR KRUS w Białymstoku, PT KRUS w Augustowie, PT KRUS w Zambrowie	OR KRUS w Białymstoku	I półrocze 2022 r.
2	Dostosowanie WC w PT KRUS w Siemiatyczach do potrzeb osób niepełnosprawnych	OR KRUS w Białymstoku	2022 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
3	Zakup wraz z montażem przycisku do wzywania e-pomocy w toalecie	OR KRUS w Bydgoszczy	maj-czerwiec 2022 r.
4	Malowanie miejsc parkingowych wraz z ich pionowym oznakowaniem	OR KRUS w Bydgoszczy	maj-czerwiec 2022 r.
5	Zapewnienie dostępu do przenośnej pętli indukcyjnej w budynkach: OR KRUS w Częstochowie, PT KRUS w Katowicach, PT KRUS w Bielsku-Białej	OR KRUS w Częstochowie	2022 r.
6	Zamontowanie przycisku do wzywania pomocy w toalecie dla osób niepełnosprawnych w budynku OR KRUS w Częstochowie, PT KRUS w Bielsku-Białej, PT KRUS w Cieszynie, PT KRUS w Gliwicach, PT KRUS w Katowicach, PT KRUS w Kłobucku, PT KRUS w Lublińcu, PT KRUS w Myszkowie, PT KRUS w Pszczynie, PT KRUS w Raciborzu, PT KRUS w Rybniku, PT KRUS w Żywcu	OR KRUS w Częstochowie	2022 r.
7	Zamontowanie przycisków wzywania pomocy w toaletach dla pacjentów w OR i podległych PT	OR KRUS w Gdańsku	III kwartał 2022 r.
8	Remont toalet w OR KRUS w Gdańsku i PT KRUS w Wejherowie	OR KRUS w Gdańsku	IV kwartał 2022 r.
9	Oznaczenie schodów opaską z wypukłościami	OR KRUS w Gdańsku	IV kwartał 2022 r.
10	KRUS OR Kielce: Oznaczenie poziome stanowisk postojowych (kolorem niebieskim), oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
11	PT Busko Zdrój: Oznaczenie poziome stanowisk postojowych (kolorem niebieskim), oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
12	PT Jędrzejów, PT Kazimierza Wielka, PT Opatów, PT Sandomierz, PT Staszów, PT Włoszczowa: oznaczenie poziome stanowisk postojowych (kolorem niebieskim), oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego	OR KRUS w Kielcach	2022 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
13	PT Końskie: oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego oraz zakup urządzenia ułatwiającego słyszenie	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
14	PT Ostrowiec: oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego oraz zakup urządzenia ułatwiającego słyszenie	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
15	PT Ożarów: oznaczenie poziome stanowisk postojowych (kolorem niebieskim), oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego oraz zakup urządzenia ułatwiającego słyszenie	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
16	PT Pińczów: oznaczenie poziome stanowisk postojowych (kolorem niebieskim), oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego oraz zakup urządzenia ułatwiającego słyszenie	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
17	PT Starachowice: oznaczenie drzwi wejściowych, informacji i gabinetu lekarskiego oraz zakup urządzenia ułatwiającego słyszenie	OR KRUS w Kielcach	2022 r.
18	Zakup składanego podjazdu o długości ok. 2 m dla PT KRUS w Wolinie	OR KRUS w Koszalinie	II kwartał 2022 r.
19	Zakup stanowiskowych pętli indukcyjnych	OR KRUS w Krakowie	I kwartał 2022 r.
20	Remont łazienki w PT KRUS w Proszowicach	OR KRUS w Krakowie	II kwartał 2022 r.
21	Remont łazienki w PT KRUS w Nowym Targu	OR KRUS w Krakowie	III kwartał 2022 r.
22	Oznakowanie kontrastowo drzwi wejściowych dwoma pasami	OR KRUS w Lublinie	2022 r.
23	Wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych w PT Piaski i Opole Lubelskie	OR KRUS w Lublinie	2022 r.
24	Zakup pętli indukcyjnych dla potrzeb OR Lublin i Placówek Terenowych: Biłgoraj, Chełm, Radzyń Podlaski i Zamość.	OR KRUS w Lublinie	2022 r.

Wykonane

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
25	Dostosowanie toalety dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Sieradzu	OR KRUS w Łodzi	wrzesień 2022 r.
26	Przebudowa podjazdu w PT KTUS w Sieradzu	OR KRUS w Łodzi	wrzesień 2022 r.
27	Przystosowanie miejsca postojowego dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Sieradzu, PT KRUS w Tomaszowie Mazowieckim, PT KRUS w Piotrkowie Trybunalskim, PT KRUS w Poddębicach, PT KRUS w Zgierzu	OR KRUS w Łodzi	lipiec 2022 r.
28	Wyznaczenie i oznakowanie miejsca postojowego dla osób ze szczególnymi potrzebami w PT KRUS w Radomsku	OR KRUS w Łodzi	lipiec 2022 r.
29	Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych: PT Olecko, PT Pasiąg, PT Nowe Miasto Lubawskie	OR KRUS w Olsztynie	czerwiec 2022 r.
30	Dostosowanie toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych w OR w Olsztynie	OR KRUS w Olsztynie	wrzesień 2022 r.
31	Zakup pętli indukcyjnych dla potrzeb OR KRUS w Olsztynie, PT KRUS w Giżycku, Szczytnie i Iławie	OR KRUS w Olsztynie	czerwiec 2022 r.
32	Montaż napędu do otwierania drzwi w wejściu głównym w OR KRUS w Opolu	OR KRUS w Opolu	2022 r.
33	Opracowanie koncepcji i projektu modernizacji przestrzeni użytkowej (głównie toalet) pod kątem poprawy funkcjonalności i dostępności - PT KRUS Rawicz	OR KRUS w Poznaniu	I półrocze 2022 r.
34	Opracowanie koncepcji i projektu modernizacji przestrzeni użytkowej (głównie toalet) pod kątem poprawy funkcjonalności i dostępności - PT KRUS Konin	OR KRUS w Poznaniu	I półrocze 2022 r.
35	Naprawa podjazdu dla niepełnosprawnych z montażem poręczy w PT KRUS w Pile	OR KRUS w Poznaniu	I półrocze 2022 r.
36	Zakup urządzeń ułatwiających słyszenie (pętli indukcyjnych) dla 4 jednostek terenowych: PT KRUS Konin, PT KRUS Ostrów Wlkp., PT KRUS Piła, PT KRUS Rawicz	OR KRUS w Poznaniu	III kwartał 2022 r.

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
37	Wykonanie oznaczeń kontrastowych drzwi i schodów w podległych jednostkach terenowych	OR KRUS w Poznaniu	II-III kwartał 2022 r.
38	Przystosowanie stref dostępnych dla interesantów w budynkach Placówek Terenowych w Płocku, Ciechanowie, Siedlcach i Ostrołęce w celu poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (osoby niewidome i słabowidzące)	OR KRUS w Warszawie	2022 r.
39	Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych w Placówkach Terenowych w Placówkach Terenowych w Siedlcach i Błoni	OR KRUS w Warszawie	2022 r.
40	Zamontowanie przy wejściu do budynku oznakowania dotykowego dla osób niewidomych i niedowidzących	Warszawa Centrala/KRUS, Biuro AI	II kwartał 2022 r.
41	Remont toalety przy gabinecie lekarskim w budynku B w Placówce Terenowej KRUS w Wałbrzychu	OR KRUS we Wrocławiu	2022 r.
42	Zakup napędu otwierającego drzwi zewnętrzne w PT KRUS w Legnicy	OR KRUS we Wrocławiu	2022 r.
43	Wymiana drzwi wejściowych do budynku w PT KRUS w Legnicy	OR KRUS we Wrocławiu	2022 r.
44	Montaż systemów przyzywowych (przywoławczych) dla osób niepełnosprawnych w toalecie PT KRUS w Gorzowie Wlkp. i PT KRUS w Świebodzinie.	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.
45	Oznaczenie barier (kolumn, drzwi, lad) taśmami ostrzegawczymi w OR i PT KRUS.	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.
46	Zakup i umocowanie w PT KRUS w Krośnie Odrzańskim, Nowej Soli i Żarach oraz w OR - znaków ostrzegawczych, ewakuacyjnych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnością.	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.
47	Zakup pętli indukcyjnej na potrzeby OR i PT KRUS	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.

Zykonst

Lp.	Proponowane działania	Realizujący działanie	Termin realizacji
48	Oznaczenie parkingu w PT KRUS w Sulęcinie - znakiem poziomym P-18, P-24	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.
49	Oznaczenie drzwi windy w OR KRUS taśmą ostrzegawczą	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.
50	Zakup i montaż w toaletach dla osób niepełnosprawnych w OR i PT poręczy i uchwytów ruchomych	OR KRUS w Zielonej Górze	2022 r.

GŁÓWNY SPECJALISTA

 Dariusz Czajkowski